Post hosæ Ambrosii versus, sequuntur in codice Palatino alii de ecclesia S. Anastasiæ a Damaso olim exornatæ, quos idcirco hic edendos censuimus.

In Sanctæ Anastasiæ.

Antistes Damasus picturæ ornavit honore
 Tecta, quibus nunc dant pulchra metalla decus.
 Divite testatur pretiosior aula nitore,
 Quos rerum effectus possit habere fides.
 Papæ Hilari meritis olim devota Severi
 Necaon Cassiæ meus dedit ista Deo.

APPENDIX

AD OPERA SANCTI DAMASI PAPÆ.

(Carmina a Grutero ex cod. Palatin. edita.)

I.

Omnia, quæque vides, proprio quæsitæ labore,
 Cum mihi gentilis jamdudum vita maneret,
 Institui, cultum cupiens cognoscere mundi.
 Judicelo post multa Dei mellora sequutus,
 Contemptis opibus, malui cognoscere XPM:
 Hæc mihi cura fuit, nudos vestire petentes,
 Fundere pauperibus, quidquid concesserat annus;
 Psallere et in populis volui modulante Propheta:
 Sic merui plebem XPI retinere Sacerdos.

II.

Tempore, quo gladius secuit pia viscera matris,*
 Sexaginta duo capti feritate Tyranni,
 Extemplo ducibus missis sua colla dedere

D Confessi XPM, superato Princepte mundi

Ætheriam petiere domum, regnumque piorum.

III.

Discite, quid meriti præstet pro rege ferri,
 Fœmina non timuit gladium, cum notus obivit;
 Confessa XPM meruit per sæcula nomen.

IV.

Stringe, dolor, lacrymas; quæris, plebs sancta, re-
 Levitam, subito rapuit sibi Regia.cœli. [demptum
 Dulcia nectareo promebat mella canore,
 Prophetam celebrans sacro modulamine senem;
 Hæc fuit insœntia vita laudata juventus:
 Invidia infelix tandem compressa quiescit;
 Nunc Paradisus habet, sumpsit qui ex hoste tropææ.

* Quidquid a præcedentibus carminibus hic repetitum est italico caractere scripsimus. Ed. by Google

V.

THEODORA, QUÆ VIXIT ANNOS XXI.

MENSES VII. DIES XXIV. IN PACE.

(Ex Spon. Itiner. tom I. pag. 317.)

Amplificam sequitur vitam dum casta Aphrodite
Fecit ad astra viam, XPI modo gaudet in aula;
Restitit hæc mundo semper, cœlestia quærens,
Optima servatrix legis, fideique magistra;

¹ Grut. p. 1177, Edidit.

A Dedit ¹ egregiam sanctis per sæcula mentem
Inter ² eximios paradisi regnat odores,
Tempore continuo vernant ubi gramina quævis:
Expectatque Deum, superas quo surgat ad auras.
Hoc posuit corpus tumulo, mortalia linquens,
Fundavitque locum conjux Eva. . . . A. N. S.

DEP. DIE

ANTONIO ET SUAGRIO CONS.

² Gruter. *Inde per.*

CARMINA INEDITA.

(Ex Anecd. sac. D. de Levis, pag. 17, 20.)

OBSERVATIO.

Certum indubitatumque est primum omnium scriptorum, qui notavit complura ex Damasi carminibus intercidisse, et quidem potiora, fuisse eminentissimum cardinalem Baronium ad annum 384, § 21 et 31. Et quamquam Martius Milezius Sarazanius vulgatis Palatinis membranæ a Grutero opera collegerit, primusque illustraverit, quæ absoluta anno 1638 Federicus Ubalдинus typis edidit: hoc tamen cum Baronio in novissima sua S. Damasi operum editione aucta, atque adjectis opusculis eidem beatissimo papæ falso attributis vulgata Romæ 1754, et clariss. Antonius Maria Merenda de carminibus loquens cum S. Hieronymo, Catalogo de Viris illustribus cap. 3, simili modo concluderunt. Nam ex S. Hieronymo edocemur, in versibus componendis ingenium habuit, atque multa breviter edidit, quæ omnia non habere fatentur. Cum igitur mihi ad manus deveniret codex membranaceus bibliothecæ Novaliciensis, signatus A. B., sæculo forsitan IX vel X conscriptus, continens Epistolas B. Pauli Apostoli cum præfationibus B. Hieronymi, carmina nonnulla in principio D. Damaso inscripta reperi, inter quæ aderant ista; ne autem hæc, quæ mature cum editione operum S. Damasi, tum Merendæ, tum clarissimi Gallandii tom. VI Biblioth. PP. N. V. perpensa fuere, inedita, et stylo simillima, deperderentur, edi curavimus, ut gratum cupidis rei ecclesiasticæ faceremus, ut quisque possit hæc, quæ lucidamus perpendere cum editis: pauca adnotare contenti fuimus.